AFP Crecer

AFP CRECER
Balance General
Al 31 de Mayo 2020

RD$
ACTIVO 2,037,274,472
ACTIVO DISPONIBLE 41,565,765
Efectivo 286,973
Cuentas Corrientes Instituciones Financieras 41,278,792
CUENTAS POR COBRAR 156,067,416
Cuentas por Cobrar Fondos de Pensiones 132,322,939
Otras Cuentas por Cobrar 23,744 476
INVERSIONES 287,851,211
Inversiones - Sector Publico 0
Inversiones Instituciones Financieras 277,368,611
Inversiones - Empresas 10,482,600
Otras Inversiones 0

GARANTIA DE RENTABILIDAD
Garantia de Rentabilidad

1,398,707,172
1,398,707,172

ACTIVOS FIJOS 28,114,631
Mobiliario y Equipos 72,296,204
Construcciones y Mejoras en Proceso 9,493,481
Mejoras en Propiedades Arrendadas 27,072,706
(Depreciacion Acumulada de Activos Fijos) -80,747,760
OTROS ACTIVOS 124,968,277
Pagos Anticipados 106,836,245
Impuesto Sobre la Renta Diferido 12,477,843
Gastos Diferidos 91,622
Bienes Diversos 5,562,566

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden (Debe)
Activos de los Fondos Administrados

2,037,274,472

139,443,978,370
139,443,978,370
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AFP Crecer

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar Fondos de Pensiones

Cuentas por Pagar Compaiiias de Seguros

Cuentas por Pagar Relacionadas

Cotizaciones al Sistema Dominicano de Seguridad Social pr
Acreedores Diversos

Provisiones

PASIVO A LARGO PLAZO
Provisiones

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL EN CIRCULACION
Capital

APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS
Primas sobre Acciones

RESERVAS PATRIMONIALES
Reservas Obligatorias

RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Utilidades por Aplicar

RESULTADOS DEL EJERCICIO
Beneficios (Pérdidas) del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Cuentas de Orden (Haber)
Contracuenta de los Activos de los Fondos Administrados

sé Rizek

F8s¢ Carrero
_VP Finanzas y Riesgos

18,028,026
2,238,738
16,316
2,160,576
41,947,669
466,516,467

235,950,000

23,595,000

789,344,685

457,476,994

139,443,978,370

530,907,793

530,907,793

530,907,793

1,506,366,679

235,950,000

23,595,000

789,344,685

457,476,994

1,5086,366,679

2,037,274,472

139,443,978,370
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AFP CRECER
Estado de Resultados
Periodo 01 de Enero 2020 - 31 de Mayo 2020

RD$
INGRESOS 953,678,123
INGRESOS OPERACIONALES 850,839,705
Comision Mensual Administrativa 103,562,376
Comision Anual Complementaria 339,456,145
Intereses por Retrasos 35,611
Comision Anual por Saldo Administrado 407,785,574
INGRESOS FINANCIEROS 102,136,630
Intereses Ganados 15,338,283
Dividendos Ganados 0
Rendimiento Garantia de Rentabilidad 54,393,306
Otros Ingresos Financieros 32,405,041
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 701,788
Ingresos Extraordinarios 701,788
TOTAL INGRESOS 953,678,123
GASTOS 328,922,361
GASTOS OPERACIONALES 203,359,872
Gastos del Personal de Ventas 75,287,281
Gastos del Personal Administrativo 79,342 435
Gastos por Servicios Externos 48,730,156
GASTOS GENERALES 36,331,240
Gastos de Traslados y Comunicaciones 6,633,497
Gastos de Infraestructura 15,849,805
Gastos Diversos 13,847,938
GASTOS FINANCIEROQOS 9,680,855
Intereses por Financiamiento 0
Otros Gastos Financieros 9,680,855
GASTOS EXTRAORDINARIOS 79,550,394
Gastos Extraordinarios 79,550,394
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 624,755,762
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 167,278,768
Impuestos sobre Resultados 167,278,768
RESULTADO DEL EJERCICIO 457,476,994
- AFP Crecer
RNC: 101-86085-5
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AP Finanzas y Riesgos Gerente de Contabilidad




AFP Crecer

AFP CRECER
Estado de Resultados
Periodo 01 de Mayo 2020 - 31 de Mayo 2020

RD$
INGRESOS 156,735,230
INGRESOS OPERACIONALES 131,799,683
Comision Mensual Administrativa 230,945
Comision Anual Complementaria 0
Intereses por Retrasos 0
Comisién Anual por Saldo Administrado 131,568,738
INGRESOS FINANCIEROS 24,823,157
Intereses Ganados 377,356
Dividendos Ganados 0
Rendimiento Garantia de Rentabilidad 15,307,069
Otros Ingresos Financieros 9,138,732
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 112,390
Ingresos Extraordinarios 112,390
TOTAL INGRESOS 156,735,230
GASTOS 121,714,990
GASTOS OPERACIONALES 40,174,070
Gastos del Personal de Ventas 11,224 673
Gastos del Personal Administrativo 16,606,591
Gastos por Servicios Externos 12,342 806
GASTOS GENERALES 2,136,993
Gastos de Traslados y Comunicaciones 1,199,768
Gastos de Infraestructura 3,137,610
Gastos Diversos -2,200,385
GASTOS FINANCIEROS 55,083
Intereses por Financiamiento 0
Otros Gastos Financieros 55,083
GASTOS EXTRAORDINARIOS 79,348,845
Gastos Extraordinarios 79,348,845
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 35,020,239
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 9,455,465
Impuestos sobre Resultados 9,455 465
RESULTADO DEL EJERCICIO 25,564,775
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AFP Crecer

AFP CRECER

Estado de Flujos de Efectivo

Periodo 01 de Mayo 2020 - 31 de Mayo 2020

RD$

Efectivo por Actividades de Operacion:
Resultado Neto del ejercicio

Abonos (Cargos) a resultados que no generan fiujo de efect
Intereses devengados y no cobrados

Provisiones y Previsiones

Depreciacion del activo fijo

Amortizacion de gastos diferidos

Total Efectivo por Resultado Ejercicio

Cambios en Activos y Pasivos

(Incremento) Disminucion en cuentas por cobrar
(Incremento) Disminucién en Garantia de Rentabilidad
(Incremento) Disminucién en Pagos Anticipados
(Incremento) Disminucién en Gastos Diferidos
(Incremento) Disminucién en Otros Activos Corrientes
Incremento (Disminucién) en cuentas comerciales por paga
Incremento (Disminucién) en Deudas Fiscales y Sociales
Incremento (Disminucién) en Otros Pasivos

Total Efectivo por Actividad de Operacién

Efectivo por Actividades de Inversién
Ventas ( Compras ) Activos Fijos
Retiro ( Colocacion ) en Inversion Temporaria y Permanent

Total Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento
Aportes de Capital

Dividendos Pagados

Incremento (disminucion) deudas a corto plazo (pago netos’
Incremento de deudas a largo plazo

Pago Deudas a largo plazo

Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento

Aumento (Disminucién) Neto en el Efectivo
Disponibilidades al inicio del ejercicio

Disponibilidades al cierre del ejercicio

& Rizek

ose Carrero
|ecutlvo VP Finanzas y Riesgos

25 564,775

92,917,941
0
92,496,515
421,426
0

1,694,993
-22,407,069
-10,767,935

1,802

0

22,874,886
-154,383,059
-2,694,486

-2,805,000
-64,890,178

coocoo

118,482,716

(47,198,151)

(67,695,178)

0
(114,893,329)

156,459,094

41,565,765
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AFP CRECER

Estado de Flujos de Efectivo
Periodo 01 de Enero 2020 - 31 de Mayo 2020

RD$

Efectivo por Actividades de Operacion:
Resultado Neto del ejercicio

Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efect
Intereses devengados y no cobrados

Provisiones y Previsiones

Depreciacion del activo fijo

Amortizacion de gastos diferidos

Total Efectivo por Resultado Ejercicio

Cambios en Activos y Pasivos

(Incremento) Disminucién en cuentas por cobrar
(Incremento) Disminucion en Garantia de Rentabilidad
(Incremento) Disminucién en Pagos Anticipados
(Incremento) Disminucion en Gastos Diferidos
(Incremento) Disminucién en Otros Activos Corrientes
Incremento (Disminucién) en cuentas comerciales por paga
Incremento (Disminucién) en Deudas Fiscales y Sociales
Incremento (Disminucion) en Otros Pasivos

Total Efectivo por Actividad de Operacién

Efectivo por Actividades de Inversion
Ventas ( Compras ) Activos Fijos
Retiro ( Colocacion ) en Inversion Temporaria y Permanent

Total Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento
Aportes de Capital

Dividendos Pagados

Incremento (disminucién) deudas a corto plazo (pago netos;
Incremento de deudas a largo plazo

Pago Deudas a largo plazo

Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento

Aumento (Disminucién) Neto en el Efectivo
Disponibilidades al inicio del ejercicio

Disponibilidades al cierre del ejercicio

457,476,994

270,666,417
0
268,618,083
2,048,334
0

23,983,988
-92,896,494
-56,882,090

9,011

-4,564,732

22,239,123

9,274,188
-15,703,783

(14,112,394)
952,347,660

0
-1,670,000,000
0
0
0

728,143,411

595,054,247

938,235,266

(1,570,000,000)
(36,710,486)

78,276,252

41,565,765
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